[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 19 "
(Средняя школа № 19)

ПРИКАЗ

27.08.2020г.                                                                                                 		      №250
О режиме работы школы на 1 полугодие 2020/2021 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598–20 „Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)“»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года – 1 сентября 2020 года в очном режиме.
2. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение.
2.1. Вход обучающихся организовать через два входа в три потока.

	Центральный вход (Вход № 1)
	Вход № 2

	07.30-07.45
	1Г,3В,3Г
	07.30-07.45
	1А,1Б,1В

	07.45-08.00
	6А,6Б,6В,6Г
	07.45-08.00
	2А,2Б,2В,3Б

	08.30-08.40
	9А,9Б,9В
	08.30-08.40
	3А,4В,4А

	08.40-08.50
	10А,11А
	08.40-08.50
	4Б,4Г,10Б

	09.30-09.40
	5А,5Б,5В
	09.30-09.40
	7А,7Б,7В

	09.40-09.50
	8А,8Б
	09.40-09.50
	8В,8Г

2.2. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией (бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний.

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	Вход № 1 и Вход № 2

	07.30-08.00
	Пичугова Н.В., Еганова Д.Е., Баландина Н.Н., Майорова Е.К.
	Чемезова О.И., Корнеева С.А., Волокитина О.Д., Пакшинцева Н.М.
	Филатова С..В., Кузьмина О.Б., Орехова А.А., Давыдова Ю.А.
	Пичугова Н.В., Еганова Д.Е., Волокитина О.Д., Кутч О.А.
	Чемезова О.И., Корнеева С.А., Баландина Н.Н., Гайнутдинов Д.Ш.

	08.20-09.50
	Корчагина С.А., Ягупьева М.В., Петливанная О.В.,
Лучшева В.В., Азиева И.Б.
	Корчагина С.А., Ягупьева М.В., Петливанная О.В.,
Лучшева В.В., Азиева И.Б.
	Корчагина С.А.,
Ягупьева М.В., Петливанная О.В.,
Лучшева В.В., Азиева И.Б.
	Корчагина С.А., Ягупьева М.В., Петливанная О.В.,
Лучшева В.В., Азиева И.Б.
	Корчагина С.А., Ягупьева М.В., Петливанная О.В.,
Лучшева В.В., Азиева И.Б.

3. Учебные занятия организовать в 1 смену со ступенчатым режимом начала занятий:

	8.00
	8.50
	9.50

	1 классы
	1А, 1Б, 1В, 1Г

	2 классы
	2А, 2Б, 2В,

	3 классы
	3Б,3В,3Г
	3А

	4 классы

	4А, 4Б, 4В, 4Г

	5 классы

	5А, 5Б, 5В

	6 классы
	6А,6Б,6В,6Г

	7 классы

	7А, 7Б, 7В

	8 классы

	8А, 8Б, 8В, 8Г

	9 классы

	9А, 9Б, 9В

	10 классы

	10А, 10Б

	11 классы
	11А

4. Установить расписание звонков:

1 классы

	№
	Время
	Перемена

	1 урок
	8.00-8.35
	20 минут

	2 урок
	8.55-9.30
	40 минут
	Динамическая пауза

	3 урок
	10.10-10.45
	15 минут

	11.00-11.35
	Внеурочная деятельность

2, 3Б, 3В, 3Г, 6 классы

	понедельник - пятница
	Перемена

	1 урок
	8.00-8.40
	10 минут

	2 урок
	8.50-9.30
	20 минут

	3 урок
	9.50-10.30
	20 минут

	4 урок
	10.50-11.30
	20 минут

	5 урок
	11.50-12.30
	20 минут

	6 урок
	12.50-13.30
	10 минут

3А, 4,9,10,11 классы

	понедельник - пятница
	Перемена

	1 урок/2
	8.50-9.30
	20 минут

	2 урок/3
	9.50-10.30
	20 минут

	3 урок/4
	10.50-11.30
	20 минут

	4 урок/5
	11.50-12.30
	20 минут

	5 урок/6
	12.50-13.30
	10 минут

	6 урок/7
	13.40-14.20
	10 минут

	7 урок/8
	14.30-15.10

5,7,8 классы
	понедельник - пятница

	1 урок/3
	9.50-10.30
	20 минут

	2 урок/4
	10.50-11.30
	20 минут

	3 урок/5
	11.50-12.30
	20 минут

	4 урок/6
	12.50-13.30
	10 минут

	5 урок/7
	13.40-14.20
	10 минут

	6 урок/8
	14.30-15.10
	10 минут

 Суббота (5 -11 классы- дистанционное обучение)
	1 урок
	8.30-9.10
	10 минут

	2 урок
	9.20-10.00
	20 минут

	3 урок
	10.20-11.00
	20 минут

	4 урок
	11.20-12.00
	10 минут

	5 урок
	12.10-12.50
	10 минут

	6 урок
	13.00-13.40

5. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия проводить в кабинете, закрепленном за классом:
	Класс
	№ кабинета
	Наименование кабинета, закреплённого за классом
	Распределение по блокам

	1А
	121
	Кабинет начальных классов
	Начальная школа – правое крыло 1 и 2 этажа, левое крыло 2 этажа.

	1Б
	122
	Кабинет начальных классов

	1В
	216н
	Кабинет начальных классов

	1Г
	215
	Кабинет начальных классов

	2А
	208
	Кабинет начальных классов

	2Б
	202
	Кабинет начальных классов

	2В
	204
	Кабинет начальных классов

	3А
	105
	Кабинет начальных классов

	3Б
	221
	Кабинет начальных классов

	3В
	210
	Кабинет начальных классов

	3Г
	209
	Кабинет начальных классов

	4А
	123
	Кабинет начальных классов

	4Б
	222
	Кабинет начальных классов

	4В
	219
	Кабинет начальных классов

	4Г
	223
	Кабинет начальных классов

	5А
	109
	Кабинет иностранного языка
	Левое крыло 1 этажа

	5Б
	111
	Кабинет изобразительного искусства

	5В
	110
	Кабинет истории и обществознания

	6А
	318
	Кабинет русского языка и литературы
	2, 3 этаж

	6Б
	319
	Кабинет русского языка и литературы

	6В
	316
	Кабинет иностранного языка

	6Г
	201
	Кабинет иностранного языка

	7А
	311
	Кабинет истории и обществознания

	7Б
	314
	Кабинет ОБЖ

	7В
	313
	Кабинет русского языка и литературы

	8А
	312
	Кабинет географии

	8Б
	303
	Кабинет русского языка и литературы

	8В
	310
	Кабинет русского языка и литературы

	8Г
	217
	Кабинет биологии

	9А
	301
	Кабинет математики
	3 этаж

	9Б
	317
	Кабинет истории и обществознания

	9В
	309
	Кабинет математики

	10А
	120
	Кабинет иностранного языка
	1 этаж

	10Б
	117
	Кабинет математики и информатики

	11А
	302
	Кабинет математики
	Левое крыло 3 этажа

Заведующим кабинетами не позднее 07.50 осуществлять контроль готовности учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса.

Занятия по физической культуре, физике, химии и информатике проводить в соответствующих кабинетах, в которых во время перемен осуществлять обработку рабочих поверхностей, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в отсутствие детей.
6. Запретить проведение массовых мероприятий.

7. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом

	Время
	Классы

	Количество посадочных мест  - 240

	8.35-8.55
	1А,1Б,1В,1Г,2В – 147 чел.

	9.30-9.50
	2А,2Б,3А,3Б,3В,3Г – 140 чел.

	10.30-10.50
	4А,4Б,4В,4Г,6А,6Б,6В,6Г- 230 чел.

	11.30-11.50
	5А,5Б,5В, 9А,9Б,9В,10А,10Б,11А -200 чел.

	12.30-12.50
	7А,7Б,7В,8А,8Б,8В,8Г – 180 чел.

Дополнительный обед для детей с ограниченными возможностями здоровья по индивидуальному графику.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          С.А.Рязанцева